
 

  

 

24. 5. 2025, 23. kolo, III. třída sk. A 

 

SK RUSAVA 

vs 

FK BYSTŘICE p/H B 

 

Další zápasy kola: sobota Prusinovice - Komárno, neděle Roštění - Martinice, Kostelec - 

Chvalčov, Všechovice C - Tučapy, Mrlínek - Rajnochovice.  

Příští víkend hrají naši muži v neděli od 17. 00 hodin další mistrovský zápas na horké půdě 
v Tučapech.  

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
 

Slosovatelný program č.  : 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/5      (sezóna 2024/2025     -     jaro)    

 

10. 5. 2025, 21. kolo RUSAVA - CHVALČOV 2:5  (1:2) 
Benkovič - Románek, K. Vaculík, Mikšík, Hradil - Holšán, Kužel, Sedlář, Ryška - Mich.Vaculík, Bílek  (Škarpich) 

 

Opět ve slepené sestavě jsme nechtěli dopustit podobnou šílenost jako proti Loukovu, proto hlavně 

nedostat brzy gól. Jenže už v šesté minutě byl stav zápasu 1:2. Náš brankář při úvodních dvou gólech 

nepůsobil příliš jistě, ve druhé půli se ale rozchytal, předvedl několik dobrých zákroků. Po divokém úvodu 

se hra uklidnila, na obou stranách byly k vidění spíš náznaky než vyložené šance. Pomohl nám i příjezd 

Sedláře (ve 25. minutě). Druhou půli jsme začali snově. Románek po rohu akrobaticky vyrovnal, o pár 

minut později po faulu na Michala Vaculíka jsme mohli jít dokonce do vedení. Jenže Románek další gól 

nepřidal, penaltu kopl špatně. Nám postupem času začaly docházet síly, hosté po rohu trefili tyč, 

zkušeným Zmeškalem nás trestali z brejkových situací a v samém závěru vítězství potvrdili dalšími góly. 

Pozitivní byl určitě výkon Kamila Vaculíka, který nastoupil po několika letech a nevedl si vůbec špatně.  

Další zápasy kola: 

Mrlínek - Hlinsko p/H 7:0, David Horák čtyři góly (čistý hattrick první tři góly zápasu).  

Komárno - Rajnochovice 4:0, derby rozhodly dva góly Jarka Žejdlíka ve druhé půli.  

Všechovice C - Kostelec 1:5, už ve dvacátéprvní minutě skóre 0:4, hattrick šestnáctiletý Jedlička 

S. Martinice - Prusinovice 1:6, hosté podělili šest gólů mezi šest různých střelců.  

Roštění - Bystřice p/H B 4:3, domácí vedli 3:0, hosté i díky dvěma gólům zkušeného Marka Hoštálka vyrovnali, o bod 

ale nakonec v devadesáté třetí minutě přišli.  

Dohrávka 19. kola:Prusinovice - Bystřice p/H B 4:0, první dva góly zápasu vstřelil zkušený Radek Nevřala.  

 

18. 5. 2025, 22. kolo KOSTELEC  - RUSAVA 4:0 (0:0) 
Benkovič - Románek, Mikšík, T. Vaculík, Hudec - Ryška, Bílek, Kužel, Zachara - Mich. Vaculík, Holšán (Kerčák, 

Škarpich) 

 

První půlhodinu se hrál vcelku vyrovnaný zápas, přestože jsme ve třinácté minutě po chybě Toma Vaculíka 

inkasovali. Domácí hráli hodně po zemi. My, dokud nám síly stačily, hrozili z protiútoků. Po druhém 

vstřeleném gólu jsme se ale už zatáhli (aby jsme neschytali nášup), domácí si vedení v klidu hlídali, také se 

nikam nehnali, takže druhá půle byla z pohledu fanouška dost nezáživná. Několikrát dobře vyvezl míč 

stoper Románek, jinak jsme ale dvojici útočníků nestíhali doplňovat. Bránili jsme ale docela dobře. 

Pozitivem byly i pěkné akce trojlístku mladíků na levé straně (Hudec - Zachara - Holšán, poslední dva 

jmenovaní měli z těchto akcí i slušnou šanci skórovat). Na druhé straně pár nebezpečných akcí podnikl 

(hlavně v první půli i Ryška). Na domácí to ale bylo málo.  

Další zápasy 22. kola: 

Hlinsko p/H - Prusinovice 1:4, domácí šli ve třetí minutě do vedení, hosté ale do pětadvacáté minuty i díky dvěma 

gólům Karla Klimenta skóre úplně otočili.  

Chvalčov - Rajnochovice B 5:0, poločas 3:0, ve druhé půli už se trefoval pouze veterán Zmeškal.  

Bystřice  p/H B - Všechovice C 1:2, dvěma góly v závěrečné čtvrthodině otočili hosté skóre.  

Komárno - Mrlínek 3:0, Jarka Žejdlíka (1. gól) tentokrát zastínil David Šindelek (dva góly) 

Tučapy - Roštění 6:4, hosté vedli o poločase 4:0 (!!!!), ve druhé půli šli v 55. minutě (za stavu 4:1 do deseti). Domácí 

vyrovnali, v 89. minutě i jim šel hráč předčasně pod sprchy, v devadesáté minutě ale dvěma góly dokonali neskutečný 

obrat („naši“ Karol dva góly, Barot jeden).  

 

MUŽI: 
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Tabulka po dvaadvaceti odehraných kolech: 

 1. Komárno 57 102:12 

 2. Kostelec 47 68:23 

 3. Mrlínek 41 71:34 

 4. Chvalčov 36 63:31 

 5. Prusinovice 34 66:39 

 6. Tučapy 33 69:38 

 7. Všechovice C 31 56:68 

 8. RUSAVA 27 57:63 

 9. Bystřice p/H B 27 52:60 

 10. Rajnochovice 18 44:64 

 11. Roštění 18 41:62 

 12. Hlinsko p/H 11 31:80 

 13. Sokol Martinice 0 9:155 

 

Tabulka střelců: 

29 - Jaroslav Žejdlík (Komárno) 

24 - Ondřej Vedra (Tučapy), David Horák (Mrlínek), Petr Sovák (Rajnochovice) 

19 - Martin Navrátil (Tučapy) 

17 - Dalibor Stojan (Roštění) 

15 - Marek Baďuřík (Všechovice C) 

14 - Miroslav BÍLEK (RUSAVA), Karel Kliment (Prusinovice) 

13 - Martin Hradil (Kostelec), Filip Prášek (Komárno) 

12 - Jan HAVRÁNEK (RUSAVA), Radek Nevřala (Prusinovice), Dušan Zapletal (Mrlínek) 

11 - Michal VACULÍK (RUSAVA), David Šindelek (Komárno) 

 

18. 5. 2025, 3. kolo nadstavby KVASICE B - RUSAVA 4:6 (2:3) 
Branky: Adam VITÁLOŠ 3 (1 z pen.), Jakub KLEMENT, vlastní 

Matela - Pavelec, Heneralchuk - J. Gregor, Mozola, Strýček, Káčerková - Klement, Vitáloš (Škarpich, Zlámal) 

 

Až v dalekých Litenčicích jsme hned v první minutě měli štěstí po ráně domácích do břevna. Ale jinak jsme 

byli v první půli malinko lepší. Hodně šancí na obou stranách zůstalo nevyužito, domácí hrozili z brejků, v 

našem podání si tři tutovky vypracoval Klement, ale dlouho se mu střelecky nedařilo. Ve druhé půli jsme 

domácím gólově trochu utekli, ale až do posledního hvizdu nebylo nic rozhodnuto, domácí neproměnili 

penaltu. Dobrý, ale těžký zápas, klidně to mohlo dopadnout i naopak, pochvala pro naše děti za dobrý 

výkon.  

Další zápas skupiny: Chvalčov/Mrlínek - Lutopecny 0:2, Lutopecny - Kvasice B 2:4.  

 

 

STARŠÍ ŽÁCI: Radim Janečka skóroval jednou při výhře Prusinovic 14:0 v Koryčanech, při výhře 17:1 

proti holkám z Bezměrova skóroval dvakrát Honza Klement, jednou se trefil Tom Strýček.  

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: Ve starší přípravce se prosazuje Verunka Káčerková, jeden gól dala Zlobicím (11:1) 

i Loukovu (9:9).  

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: Vojta Mahdal skóroval proti béčku Holešova (7:18), dokonce tři góly dal ve 

Zdounkách/Zborovicích (14:21).  
 

MLADŠÍ ŽÁCI: 
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V době nedávno minulé náš dnešní soupeř nepatřil (nejen pro nás) k oblíbeným soupeřům kvůli velkému 

počtu hráčů nastupujících hlavně za jejich A - tým (z toho důvodu i k často překládaným zápasům). Minulý 

a letošní ročník se už ale bystřickým podařilo vytvořit dostatečně početný rezervní tým, mezi jehož opory 

patří i bratři Hačundové (Radek v minulosti v našem dresu odehrál spoustu výborných zápasů). V 

posledních týdnech bystřičtí ztrácejí body góly obdrženými až v samém závěru zápasů (v Roštění ve třetí 

nastavené minutě, minulý víkend proti Loukovu v předposlední minutě). Na podzim jsme v Bystřici 

prohráli 2:5.  

Naše vzájemné zápasy v posledních letech (z našeho pohledu, doma - venku): 

 2023/24 3:1 3:4 

 2022/23 6:1 2:6 

 2021/22 3:0 2:4 

2014/15 2:5 0:4  

Ve třetí lize nic nového, pět kol před koncem má Kroměříž na svého nejbližšího pronásledovatele z Třince 

krásný osmibodový náskok, zdá se, že na podzim budeme moci na ČT Sport sledovat zápasy druhé ligy i 

z našeho okresního města.  

V divizi Holešov naposledy hrál doma s Kozlovicemi bez branek. Výňatek z divizní tabulky - Všechovice 

šesté, Holešov sedmý, Skaštice deváté, Kvasice poslední patnácté.  

V krajském přeboru Bystřice dohrává soutěž s hodně omlazeným týmem, prohry 0:3 ve Štítné a 0:6 doma 

s vedoucím Brumovem ponechaly bystřické na samém dně tabulky, na (dvoubodový) dohled jsou už pouze 

Napajedla.  

V I. B třídě rezerva Holešova dostala čtyřku na hřišti vedoucích Těšnovic. Doma uhráli plichtu 1:1 s Březnicí. 

Výborný dvouvíkend mají za sebou Rymice - doma dali kanára (6:0) Chropyni, na což navázali výhrou 4:1 

v Tlumačově. Tabulka - Holešov B pátý, Rymice šesté.  

Okresní přebor se v uplynulém víkendu rozdělil na skupinu o postup a o záchranu (jestli bude někdo padat, 

když nikdo nechce postupovat). Žeranovice proti Hulínu i Němčice proti Bezměrovu nezaváhali, takže 

bodové dostihy pokračují.  

Hlavní současnou sportovní událostí je bezesporu hokejové mistrovství světa. Pro nás i domácí 

favorizované Švédy hodně kruté, že oba týmy vyhrály všechny zápasy ve skupině až na ten poslední a 

právě toto jediné zaváhání je poslalo proti sobě už ve čtvrtfinále (v době uzávěrky tohoto vydání výsledek, 

který hodně rozhoduje o úspěchu či neúspěchu nebyl znám). V domácím fotbalovém rybníčku se teď 

nejvíc řeší Jablonec a Sparta. První v nadstavbě všechno vyhrál, druhý všechno prohrál - spíš by se to 

čekalo, kdybychom týmy prohodili. V posledním kole ale půjde hlavně o místenku do předkola Ligy mistrů 

(Plzeň nebo Baník dotáhne ostravskou pohádku do konce?). Světový fotbal zaznamenal další zklamání 

slovutného Manchestru United (ve finále Evropské ligy). 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 

FOTBALOVÝ REGION: 

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 


